Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 56/1 г. Челябинска»,

454047, г. Челябинск, ул. 60-летия Октября, 6А, тел. СП ул. Дегтярева,37, тел.2250794,2254178

mdou56met@mail.ru

ИНН 7450012111, КПП 746001001

ПРИКАЗ № 72

                                                                                                                                от  01.07.2025г.

Об установлении платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в МБДОУ "ДС №56/1 г. Челябинска"

В соответствии со статьей 65Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании

в Российской Федерации», подпунктом 3 Порядка установления платы взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях горда Челябинска, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, утверждённого постановлением Администрации

города Челябинска от 22.09.2021г №231-п (с изменениями), во исполнении приказа

Комитета по делам образования г. Челябинска, № 16-03/3659, от 11.05.2022 Внести в

распоряжение Администрации города Челябинска от 26.10.2021 № 12167 «Об

установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях города Челябинска» (с изменениями).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.07.2025 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми

в МДОУ "ДС № 56/1 г. Челябинска" в размере 2 790,00 рублей в месяц, в группах полного

дня пребывания (12 часов).

2. Считать утратившим силу распоряжение Администрации города Челябинска от

04.05.2022 № 4956 «О внесении изменения в распоряжение Администрации города

Челябинска от 26.10.2021 № 12167».

3. Познакомить родителей (законных представителей) с новой оплатой за содержание

ребенка в ДОУ под роспись - отв. воспитатели групп.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                            Н.В. Чепелева

mailto:mdou56met@mail.ru

		2025-09-25T10:33:48+0500
	МБДОУ "ДС №56/1 г.Челябинска"
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 56/1 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью